808 Hijriah/19 maret 1406 Masehi (Agustin, Gojali, dan Nazar 2022). Ia juga seorang ahli

Fiqih Ushr, sejarawan, musafir, penulis dan pengarang. Sebagai seorang anak, ia di panggil

Abdulrahman, dan keluarganya memanggilnya Ibnu Zayd. Ia di kenal dengan nama Ibnu

Khaldun dan menyandang gelar Waliyuddin.(Huda 2016) Menurut ulama Andalusia Ibnu

Hazm yang wafat pada tahun 457/1065 Masehi, asal-usul Ibnu Khaldun adalah sebagai berikut:

Keluarga Ibnu Khaldun berasal dari Hadramawt, Yaman. Ia menetap di Carmona, sebuah kota

kecil di tengah kota Cordoba, Granada, dan Seville. Carmona didirikan pada abad ke-7 dan

kemudian menjadi pusat kebudayaan.(Bagas Mukti Nasrowi 2017)